PHÒNG GDĐT TX BẾN CÁT CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THCS LÊ QUÝ ĐÔN Độc Lập –Tự Do- Hạnh Phúc

Số: 05/TB-THCS

Mỹ Phước, ngày 27 tháng 01 năm 2022

THÔNG BÁO

Lịch chia ca test nhanh covid-19 cho giáo viên,

nhân viên toàn trường và học sinh khối 6

Căn cứ Thông báo số 01/TB-THCS ngày 05/01/2022 của Hiệu trưởng Trường
THCS Lê Quý Đôn về việc tổ chức hoạt động dạy học trực tuyến, trực tuyến từ
ngày 10/01/2022 cho học sinh khối 6.

Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 tổ chức test nhanh kháng nguyên
Covid-19 cho cán bộ giáo viên và học sinh khối 6 trước khi đi học trực tiếp, cụ thể
như sau:

1. Thời gian, địa điểm, đối tượng

Ngày chủ nhật 06/02/2022 tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên toàn trường và
học sinh khối 6 có mặt tại sân trường THCS Lê Quý Đôn để test nhanh covid-19
(lịch chia ca đính kèm bên dưới)

2. Quy định đối với học sinh khi đến test nhanh

- Thực hiện nghiêm túc thông điệp 5K

- Mặc đồng phục thể dục hoặc trang phục đi học buổi 2.

- Xem lịch chia ca, đi đúng giờ (không đi sớm, trễ) và vào đúng bàn test đã bố

trí.

- Thực hiện nghiêm túc theo quy trình:
+ Bước 1: Nhận phiếu thông tin điền đầy đủ họ tên, lớp (học sinh phải đem

theo bút để viết)
+ Bước 2: Xếp hàng vào đúng vị trí bàn test đã quy định.

+ Bước 3: Ngồi vào ghế lấy mẫu và nộp phiếu thông tin

+ Bước 4: Sau khi lấy mẫu xong di chuyển qua khu vực chờ gọi tên nhận kết

quả.

3. Quy định đối với tổ test Covid-19 (danh sách theo phân công bên dưới)

- Thực hiện nghiêm túc các quy định về quy trình lấy mẫu, đỗ mẫu và đọc kết
quả đã được tập huấn.

- Thực hiện nghiêm túc 5K và bảo đảm an toàn cho bản thân khi tham gia lấy

mẫu.

- Quy trình thực hiện của mỗi bàn test: mỗi bàn được bố trí 4 người

+ 01 người phụ trách lấy mẫu
+ 01 người đỗ mẫu và ghi ký hiệu lên kit test.

+ 01 người nhận giấy thông tin và ghi trả kết quả.

2

+ 01 người điều phối hướng dẫn phân luồng học sinh

4. Phân công thực hiện

- GVCN có trách nhiệm thông báo, đôn đốc học sinh thực hiện đúng quy định.

- Tổ trưởng văn phòng Cô Trần Thị Diễm My chỉ đạo nhân viên của tổ thực
hiện các yêu cầu đảm bảo buổi test thuận lợi:

+ Nhân viên y tế chuẩn bị đầy đủ các dụng cụ test và đồ bảo hộ cho người
tham gia lấy mẫu: khẩu trang, kính chắn giọt bắn, đồ bảo hộ, cồn chai xịt (1
chai/bàn), găng tay, kit test, …

+ Nhân viên phục vụ quét dọn khu vực sân, chuẩn bị thùng rác y tế có túi ni

lông.

+ Nhân viên văn thư văn phòng phẩm (bút bi, bút lông dầu viết mẫu, bấm,
ghim), phiếu thông tin, phiếu kết quả.

+ Nhân viên bảo vệ hướng dẫn học sinh đi đúng nơi quy định. Chỉ học sinh

khối 6 mới được vào khuôn viên trường, hướng dẫn học sinh gởi xe đúng nơi quy
định.

- Bí thư Chi đoàn giáo viên Cô Vương Ngọc Anh Đài và Cô Phạm ThùyTrang
– Tổng phụ trách Đội phân công Đoàn viên sắp xếp đầy đủ bàn, ghế cho các bàn
test, giăng dây chia 2 khu vực lấy mẫu và khu vực chờ hoàn thành trong ngày
06/02/2022.

Trên đây là thông báo về việc test nhanh covid cho học sinh khối 6 trước khi
trở lại học trực tiếp của trường THCS Lê Quý Đôn. Đề nghị học sinh và các bộ
phận có liên quan thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như kính gởi;

- Website Trường (thcslequydon.bencat.edu.vn);

- Email toàn trường;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

HIỆU TRƯỞNG

Trần Lê Thân Minh Tuệ

TRƯỜNG THCS LÊ QUÝ ĐÔN

LỊCH CHIA CA TEST NHANH COVID 19
(Kèm theo thông báo số 05 /TB-THCS ngày 27/01/2022 của BCĐ phòng chống covid-19 trường THCS Lê Quý Đôn)

SÂN TRƯỜNG

 Bàn 1 Bàn 2 Bàn 3 Bàn 4 Bàn 5 Bàn 6

 Cô Thủy Cô Trang (Y tế) Cô Huyền Cô Xuân Nhi Thầy Hiếu Cô Trang (Toán)

Phân công Cô Đài Cô Hồng Hạnh Thầy Phương Cô Ngạn Cô Hồng (Hóa) Cô Hằng

 Thầy Hoàng Thầy Bảo Cô Thư Cô Thanh Nga Cô Trúc Cô Hằng (Văn)

 Cô Nhung (Văn) Thầy Tuấn Cô Lụa Cô Thu Trang Cô Thơ Cô Ý

Thời gian GV được phân công có mặt trước 7h00 để trang bị đồ bảo hộ chuẩn bị thực hiện nhiệm vụ

7h30 6A1 6A1 6A2 6A2 6A3 6A3

8h00 6A4 6A4 6A5 6A5 6A6 6A6

8h30 6A7 6A7 6A8 6A8 6A9 6A9

9h00 6A10 6A10 6A11 6A11 6A12 6A12

9h30 6A13 6A13 6A14 6A14 6A15 6A15

10h00 6A16 6A16 6A17 6A17

Mỗi bàn trang bị: 02 thùng rác y tế nập đậy ; 01 bàn + 03 ghế ; 01 ghế lấy mẫu ; 01 chai cồn xịt ; 02 bút bi ; 01 bút lông; 1 hộp găng
tay ; 01 hộp kit test ; 1 bấm ; kẹp giấy.

Sau khi test xong, học sinh trở về lớp của minh chờ nhận kết quả (GVCN nhận và phát cho học sinh.